
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 93  del  27 AGOSTO 2024

UTILIZZO PALESTRA COMUNALE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DANTE 
ALIGHIERI PER SVOLGIMENTO EVENTO DELLA 75° FESTA DELL'UVA

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di AGOSTO, alle ore  
OTTO e minuti TRENTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Vice Segretario Generale Anna Maria Battaini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 25 febbraio 2020, con cui 

l’Amministrazione ha stabilito le tariffe di utilizzo degli impianti sportivi comunali individuando 

altresì la fascia oraria di utilizzi delle palestre dalle 8.00 alle 23.00. 

Richiamata la richiesta pervenuta al protocollo n. 36248 in data 14 agosto 2024 e successivamente 

integrata con nota protocollata al n. 36793 in data 21 agosto 2024, con cui l’Associazione Turistica 

Pro Loco, nell’ambito dell’organizzazione della 75° Festa dell’uva chiede l’uso della palestra presso 

la primaria Dante Alighieri giovedì 5 settembre 2024 dalle 18.00 alle 20.00 e sabato 7 settembre 

2024, dalle 8.00 all’1.00, per lo svolgimento dello spettacolo “La Milonga dell’Uva”. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 6 agosto 2024 con la quale 

l’Amministrazione ha concesso il patrocinio a sostegno dell’organizzazione degli eventi rientranti 

nel programma della 75° Festa dell’Uva e l’uso gratuito degli spazi necessari allo svolgimento delle 

iniziative. 

Valutato congruo concedere, in analogia agli indirizzi disposti con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 84/2024, l’uso gratuito dell’impianto sportivo per giovedì 5 settembre 2024 dalle 18.00 

alle 20.00 e sabato 7 settembre 2024 dalle 8.00 fino alle 24.00, fermo restando quanto previsto dal 

Regolamento comunale per l’utilizzo e la gestione degli impianti sportivi comunali, in merito alle 

modalità di utilizzo della struttura. 

Ritenuto di dover dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona, di provvedere a dare 

esecuzione di quanto sopra indicato per quanto di competenza. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

1) per quanto espresso in narrativa, in analogia agli indirizzi disposti con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 84/2024, l’uso gratuito dell’impianto sportivo per giovedì 5 settembre 

2024 dalle 18.00 alle 20.00 e sabato 7 settembre 2024 dalle 8.00 fino alle 24.00, fermo 

restando quanto previsto dal Regolamento comunale per l’utilizzo e la gestione degli impianti 

sportivi comunali, in merito alle modalità di utilizzo della struttura. 

 

2) di dare indirizzo alla Dirigente dell’Area Servizi alla Persona di provvedere a dare esecuzione 

di quanto sopra indicato per quanto di competenza 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Anna Maria Battaini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 27/08/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

D.ssa  Anna Maria Battaini

IL VICE SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 02/09/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 27/08/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 13/09/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
13/09/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


